
DEFTER TASDiK ETTiRMEMENiN KDV iNDiRiMiNE ETKiSi 

Fethi AYGÜN <*) 

1- GiRiŞ 
Defter ve belgeler müke lleflerin mükellefiyet le ilgi­

li görevlerini yerine getirmede çok öneml i bir paya sa­

hiptir. Tutulacak defterler; defteri tutan mükellefin ver­

gi matra hının tesp itinde belge öze lli ği taşımakta ve bu 

yönü ile önem arzetmektedir. Uygu lamada bazen mü­

ke lleflerin defter tasd iki yapmadan a lı ş fatura l arında 

yer alan katma değer vergisini ind irdik lerine ve verg i 

idaresinin ise bu durumun Katma Değer Vergisi Kanu­

nu 'nun 29' uncu maddesinde yer alan düzenlemeye 

ayk ırı o l d u ğunu il eri sürerek indirimi red ettiğine ve bu 

kapsamda zaman zaman cezalı tarhiyat yaptığına rast­

l anmaktad ı r . Yazım ı zda defter tasdik ett irmemenin 

katma değer vergisi ind irimine etk isi kon ulu ça l ışma­

mıza yer veri lmi ştir. 

ll-DEFTER TASDiK EHiRMEMENiN KATMA 

DEGER VERGiSi iNDiRiMiNE ETKiSi : 

213 sayı lı Verg i Usul Kanununun "Defter Tutma" 

baş lı klı ikinci Kısmında yer alan 17l'inci maddesinde; 

mükelleflerin, bu Kanuna göre tutacak l ar ı defterler i, 

vergi uygulamas ı bakımından, maddede sayı l an mak­

satları sağ l ayacak şeki l de tutacak l ar ı hükme bağ l an­

mış; aynı Kanunun 220'inci maddes inde, yevm iye def­

teri , tutu l mas ı ve tasdiki zorunlu defterler arasında sa­

y ılmış ; 225'inci maddesinin (b) fıkras ı nda ise, müte­

harrik yaprak lı yevm iye defteri kullanmalarına Ma liye 

Bakanl ı ğınca müsaade edilen muessese lerin, bir yıl 

içi nde ku ll anacaklar ı n ı tah mi n ettik leri sayıda yaprağ ı 

,., Eskişehir Vergi Dairesi Başkanı 
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yukarıdaki esas lara göre tasdik ettirecekleri ; tasdi kli 

yaprak lar bittiği takd irde, yeni yaprakların, kullanılma­

l arından önce tasdike arz o lun acağ ı aç ıkl anmı şt ı r. Ka­

nunun a rad ı ğ ı koşu ll ar ı taş ı mayan defterler in , kanun 

koyucunun, vergi uygulamasından bek l ed i ği amaçları 

sağ l ayacak şek i lde tu tu l dukları ndan bahsed i lemeyece­

ğ i gibi; bu defterlerin yasa l defter, yap ıl an kayıt l arın da 

yasa l defterlere kayıt olarak kabulü de mümkün değildir. 

Aşağ ı da Vergi Usu l ve Katma Değer Verg isi Kanun­

l arı açıs ından konunun değerlend irmesi yapı l m ı şt ı r. 

A-Vergi Usul Kanunu Açısından Defter Tasdiki : 

Vergi Usul Kanunu'nun 22l' inci maddesinde, bu 

Kanun hüküm leri ne göre tutu l ması zorunlu kıl ınan 

defterlerin tasdik süre leri be l ir l enmiş bul u nmaktadır. 

Anılan madde hükmüne göre; 

-Öteden beri işe devam etmekte o lan lar defter lerin 

kul l a nıl acağ ı y ıl dan önce gelen son ayda, 

-H esap dönemleri Mali ye Bakan lı ğ ı tarafından tes­

pit edi len ler, defterler in kull a nılacağ ı hesap dönemin­

den önce gelen son ayda, 

-Yeniden i şe baş l ayan l ar, sın ıf değişt i re nl er ve yeni 

bir mükellefiyete giren ler, işe baş l ama, sınıf değiştirme 

ve yeni mükellefiyete girme tarihinden önce; vergi mu­

afiyeti kalkanlar, muaflıktan ç ıkm a tarihi nden başlaya­

rak on gün içinde, 

-Tasd ike tabi defterlerin do l mas ı do lay ı s ı y l a veya 

sair sebeplerle yıl içinde yeni defter ku llanmaya mec­

bur olan lar bunları ku ll anmaya başlamadan önce, 

Tutm ak la yükümlü o l d u kları defterleri tasdik ettir­

mek zorundadırlar . 
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Ayrıca , Vergi Usul Kanunu'nun 222' inci maddesi­

ne göre, defterlerini ertesi yılda da kullanmak isteyen­

ler ocak ay ı , hesap dönemleri Maliye Bakan lı ğı'nca 

tespit ed il en ler bu dönemin il k ay ı içinde tasdiki yeni­

lerneye mecburdurlar. Örneğin takvim y ılın a göre def­

ter tutan (X) mükellefi 2006 y ılınd a tuttuğu yasa l def­

terleri 2007 takvim y ılınd a da kullanmak istiyorsa bu 

defterleri Ocak 2007 ayında tasdik ettirmek zorundad ı r . 

Defterlerin süresi içerisinde tasdik ettiri l memiş ol­

ması verg i hukuku açıs ı ndan çeş i t li hükümlerle yaptı­

rım uygulanmasını gerektirmektedir. Bu durumlara 

aşağıda yer veri lmi ştir . 

- Defterlerin Yasal Kanuni Sürenin Dolmasından 

Sonra Tasdik Edilmesi veya Hiç Tasdik Edilmemesi: 

Vergi Usul Kanunu'nun 352/1-8 maddesine göre 

kanuni sürenin sonundan başlayarak bir ay geçtikten 

sonra tasdik ettirilen defterlerin (tasd ik ett irilmem i ş sa­

y ıl acağ ı ) yaptır ımı usulsüz lük cezası kesilmesine yöne­

liktir. Buna göre süresi içersinde tasdik ett irilmemiş 

olan defterler kanuni süresinin sonundan bir ay geçtik­

ten sonra tasdik edi lmesi halinde bu defterlerin tasdik 

ed ilmed i ğ i kabul edi lecekt ir. 

Defterlerin yasa l süresi içerisinde tasdik ettirilme­

mesi ise, Vergi Usul Kanunu'nun 30/3 maddesine gö­

re re ' sen takdi r nedeni o larak kabul ed ilmiştir . 

Vergi Usul Kanunu ' nun 30/3 maddesi uyarınca 

re'sen takdir söz konusu olduğunda ayn ı Kanun'un 

352/1-8 maddes i uyarınca uygulanacak usulsüzlük ce­

zasının 2 kat o larak kesilmesi gerekmekted ir. 

- Defterlerin Yasal Süre içinde Ancak Geç Tasdik 

Edilmesi Durumu : 

Tasdik sü resinin bitiminden itibaren bir ay içinde 

tasdik ettiril en defterlerin tasd ik muamelesi Vergi Usul 

Kanunu açısından kabul görmektedir. Böyle bir du­

rumda geç yaptırılan tasdik nedeniyle mükellef hak­

kında sadece Vergi Usul Kanunu ' nun 352/ 11-6 madde­

si uyarınca iki nci derecede usulsüzlük cezas ı kesil­

mekle yet inilmekted ir. 

B- Katma Değer Vergisi Açısından Defter Tasdiki : 

Katma Değer Vergisi Kanunu'nun 29'uncu madde­

sinin 3'üncü bendine göre, indi rim hakkı vergiyi doğu­

ran o l ay ın vuku bulduğu takvim y ılı aşılmamak şartıy­

la, ilgili vesikaların kanuni defterlere kaydedildiğ i ver­

gilendirme döneminde ku ll anılabi li r . Görüldüğü üzere 

katma değer vergis inde mükelleflerin yük lend ikleri 

katma değer vergisini indirim konusu yapab ilmeleri 

için al ı ş belgelerinde yer alan katma değer vergisin i 

takvim yı lı aşı lmamak kayd ı il e kanuni defterlere (yev­

miye ve kebir defterleri) kaydetmek su ret i ile indirim 

konusu yapabilirler. 

Katma Değer Vergisi Kanunu'nun 34'üncü madde­

sine göre, yurt içinden sağ lan an veya ithal olunan mal 

ve hizmetlere ait katma değer vergisi , a lı ş faturası veya 

benzeri ves ikalar ve gümrük makbuzu üzerinden ayrı­

ca gösteri lmek ve bu vesikalar kanun i defterlere kayde­

di lmek şart ı yla indirilebilir. Gerek Katma Değer Vergi­

si Kanunu 'nun 29' uncu ve gerekse 34'üncü maddesi 

uyarınca a lı ş belgelerinde yer alan KDV'nin mutlaka 

kanuni defterlere kayded ilmesi gerekmektedir. 

Alış belgelerinde yer alan katma değer vergisinin 

tasdik ettiri lmem iş defterlere kaydedilmesi durumunda 

katma değer verg isi indirimi mümkün olacak mıdır? 

Öncelikle mükelleflerin katma değer vergisi indiri­

minden yarar lanabi lmeler i için KDVK'nun 29' uncu 

maddesi uyarınca al ış be lge lerini takv im yılı aş ılm a­

mak kaydı ile kanuni defterlerine kaydetme zorunlu­

lukl ar ı bu lunmaktad ır . 

Bilindiği üzere KDV indirim esasına dayalı bir ver­

gid ir . Teorik o larak, mükellefler faa li yetlerine ilişkin 

olarak yü kl endik ler i verg ileri , tes lim veya hizmetleri 

üzerinden hesapladıkları KDV'den indirebilirler. Bu, 

mükelleflere tanınan temel b ir haktır. Ancak, indirim 

hakkı, Ka nunlarda düzenlenen bazı hükümlerle s ınır­

l andırı l abi l mektedir. Nitekim KDV Kanunumuzda da, 
bu tür b ir s ınırl ama, 30'uncu madde il e yap ılmı şt ır . Ka­

nun'un 30'uncu maddesinde sayılan l ar hariç olmak 

üzere, mükellefler faaliyetleri ne i 1 iş ki n yük lend ikieri 

KDV' yi, 

-Fatura veya benzeri belgelerde ayr ı ca gösteri lmesi, 

-Bu belgelerin yasa l defterlere kaydedilmesi , 

şartlarına bağlı olarak indirebi lirler. Yukarıda da 

ifade ed ildi ği üzere KDV, ilke olarak yüklen il en vergi­

ler in indirilmesini öngörerek, verginin mükellefler üze­

rinde bir yük o l uşturmamasını amaçlamaktad ı r. 

-Öte yandan, KDV Kanunu'n~n 54'üncü maddesi­

ne göre mükellefleri n, tu tu lması mecburi defter kayıt­

l arın ı işlemlerin , indirim hakkı tanınan ve tanınmayan­

lara göre ayrımı il e hesaplanan indiril eb ili r verg i mik­

tarını , 
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-indirim konusu yapılamayacak işlemlerin niteliği 

ve bu işlemlerle ilgili vergi miktarlarını, 

-Matrah ve indirim miktarlarındaki değişmelerle, 

ödenen, terkin edilen ve iade olunan vergileri , ayrıca 

göstermeleri gerekmektedir. 

VUK'na göre tasdiki zorunlu olan defterlerin süre­

sinde veya kanuni sürenin sonundan başlayarak ı ay 

içinde tasdik ettirilmiş olması halinde (bu durum ll. de­

rece usulsüzlük cezasını gerektirmektedir.) KDV indiri­

mi yönünden herhangi bir sorun bulunmamaktadır. 

Ancak, tasdike tabi defterlerin süresinde veya kanuni 

sürenin sonundan başlayarak ı ay içinde tasdik ettiril­

memesi halinde ise, bu defterler VUK yönünden hiç 

tasdik ettirilmemiş ve tutulmamış sayıldığı ndan, tasdik­

siz defterlere kaydedilen alış belgelerinde gösterilen 

KDV'nin indirilip indirilemeyeceği konusunda tered­

dütlerle karşılaşılmaktadır. 

Tasdiki mecburi olan defterlerin, yasada öngörülen 

süreden sonra tasdik ettirilmesi halinde, bu defterlere 

yapılan kayıtların kabul edilerneyeceği yani ispat güç­

lerini kaybedeceği yönünde herhangi bir düzenlemeye 

Vergi Usul Kanunu veya diğer yasalarda yer verilme­

miştir. Bundan ise, süresi içerisinde tasdiki yaptırılma­

yan defterler için Vergi Usul Kanunu uygulaması açı­

sından var olan müeyyidelerin geçerli olacağı, ancak 

buna karşılık söz konusu defterlere yapılan kayıtların 

ise, aksi kan ı tlanıncaya kadar doğru olarak kabul edi­

lebileceği anlamı çıkmaktadır. 

Öte yandan, tasdiksiz defterlere kaydedilen alış 

belgelerinde gösterilen KDV'nin indirilebileceği konu­

sunda vergi idaresi i le yargı organ ları n ı n görüş biri i ği 

içerisinde olduğunu gösteren yargı kararları ve mukte­

zalar olduğu gibi, bunun tam aksi karar ve muktezala­

ra da rastlanılmaktadır. 

Danıştay 7'inci Dairesi tarafından verilen bir karar­

da; defterlerin Vergi Usul Kanunu'ndaki sürelerden 

sonra tasdik ettirilmesinin ceza uygulaması yönünden, 

tasdik ettirilmemiş sayılma sonucunu yaratacağı; diğer 

işlemler yönünden bu tarihten sonrası için tasdik işle­

minin geçerli olacağı belirtilmektedir.' 

Danıştay tarafından verilen bir başka kararda, 

"Defterlerde noter tasdikinin olmamasının KDV in­

dirim hakkını ortadan kaldırmayacağı, bu defterlere 

kaydedilen belgelerde gösterilen KDV'nin indiriminin 

kabul edilmesi gerektiği" belirtilmektedir 

Vergi idaresince verilen özelgelerde ise; "Tasdiksiz 

de olsa kanuni defterlere ilgili takvim yılı içinde kayde­

dilen alış belgelerinde gösterilen KDV'nin ödendiğinin 

ve bu verginin satıcı tarafından beyan edildiğinin ince­

leme ile tespit edilmiş olması şartıyla, bu belgelerde 

gösterilen KDV'nin indiriminin kabul edilebileceği" 

"Süresinde tasdik ettirilmeyen defterlere kaydedilen 

alış belgelerinin gerçekliğine inceleme elemanınca ka­

naat get i rilmiş olması halinde, bu belge lerde gösterilen 

KDV'nin indiriminin VUK'un ı34'üncü maddesine uy­

gun olacağı" belirtilmiştir. 

Yukarıda verilen karar ve mukteza özetlerine göre, 

tasdiksiz defterlere kaydedilen belgelerde yer alan 

KDV'nin indirilebileceği konusunda vergi idaresi ile 

yargı organları görüş bi ri i ği içeri si nde bu lu nd uğu gö­

rülmektedir.2 

Ancak bu durumun aksini gösteren özelgelerede 

rastlanı l maktadır. Maliye Bakanlığı tarafından verilen 

bir özelgede'; Kanun hükümlerine göre tutulması zo­

run lu olan defterlerin hiç tasdik ettirilmemesi veya Ka­

nuni süresinden sonra tasdik ettirilmesi halinde defter­

lerin hiç tasdik ettirilmemiş sayılacağı ve KDV indirim­

lerin in kabul edilmeyerek dönem matrahının tespiti 
amacıyla takdir komisyonuna ya da incelemeye sevk 

edilmesi gerektiği belirtilmiştir. 

Danıştay Yedinci Dairesi verdiği bir kararda özetle; 

"yevmiye defterinin tasdiksiz kısımlarının, yasal defter, 

bu kısma yapılan kayıtların da yasal deftere kayıt ola­

rak kabulüne olanak bulunmadığından, bu kayıtlarda 

yer alan katma değer vergisinin indirim konusu yapıla­

mayacağı" demektedir. 4 

Yine aynı Daire verdiği bir başka kararda özetle; 

"Mükelleflerin, defterlerini, vergi usul kanununun 

ı 78' inci maddesi nde sayılan maksatları sağlayacak şe­

kilde tutacakları ve tasdiki zorunlu defterlerini, 

' V.Seviğ, "KDV indirimi Açısından Defter Tasdiki ve Bir Yargı Kararı", 08.11 .2002 tarihli Dünya Gazetesi. 
2 M.Timur, "Tasdiksiz Defterlere Kaydedilen Belgelerde Gösterilen KDV'nin iııdirilip indirilemeyeceği" Yaklaşım, Sayı 49, Yıl :1997. 

' Maliye Bakan l ığı'nın 27.10.2000 tarih ve 49122 sayılı yazısı. 

' 26.02.2004 tarih, esas no: 583 , karar no: 501. (Bu karar : "http://www.danistay.gov.tr" web sayfasından alınmıştır. ) 
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kullanacakları yıldan bir önceki yılın son ayında tasdik 

ettirecekleri; tasdik ettiri lmemiş defterlere yapılan ka­

y ıtların hiç yapılmamış sayılacağ ı ; bu şekilde defterle­

re kaydedilen faturalarda yazılı katma değer vergileri­

ni indirim konusu yapamayacakları" demektedir. 5 

Danıştay Vergi Dava Daireleri'nin bir kararında ise 

özetle; "işlemlerin bilgisayarla tutulan muhasebe fişle­

rine kaydının, bu fişler yevmiye defterinde bulunması 

gereken tüm bilgileri içerse de yevmiye defteri tutma 

zorunluluğunu kaldırmayacağı ve yevmiye defterine 

kaydedilmeyen al ı ş belgelerinde yazılı katma değer vergi­

sinin indirim konusu yapılamayacağı" denilmektedir6 

Konuyu yukarıda verilen yargı kararları ve özelge­

ler ışığında değerlendirdiğimizde; kişisel yaklaşımımı­

za göre, tasdiki zorunlu olan ancak tasdik ettirilmeme­

si nedeniyle VUK yönünden hiç tutulmamış sayılan 

defterlere kaydedilen alış belgelerinde gösteri len 

KDV' si mükellefler tarafından indirim konusu yapı lm a­

lıdır. Bu durum, KDV'nin indirim teorisine ve 

VUK'nun 134'üncü maddesine de uygundur. 

Aksi bir düşünce, yüklenilen vergilerin mükellefler 

üzerinde kalması sonucunu doğurur ki , bu da, 

KDV'nin indirim teorisine aykırı olacaktır . 

VUK hükümleri çerçeves inde tasdiki zorunlu olan 

defterlerin süresinde tasdik ettiri lmemesi nedeniyle 

l.derece usulsüzlük cezasının kesilmesi ve mükellefle­

rin dönem matrahlarının re'sen takdir edildiği durum­

larda, mükelleflerin tasdiksiz veya süresinden sonra 

tasdik ettirilen defterlere kaydettikleri alış belgelerinde 

gösterilen indi ri lecek KDV tutarları reddedilmemelidir. 

Çünkü, KDV mükellefiyeti yönünden verg i dairesine 
ödenecek vergi, satışlar üzerinden hesaplanan 

KDV'den; alımlar nedeniyle yüklenilen KDV'nin indi­

rilmesi suretiyle hesaplanmaktadır . 

Çünkü, VUK' nun 134' üncü maddesine göre incele­

meden maksat, ödenmesi gereken vergilerin doğrulu­

ğunu araştırmak, tespit etmek ve sağlamaktır. Bu hü­

kümden hareket edi ldi ğ inde, tasdiksiz defterlere kay­

dedilmiş olsa dahi, alış belgelerinde göster il en 
KDV'nin bu belgelerin gerçek olması ve verginin satı­
cı tarafından beyan edilerek Hazine'ye intikal ettirildi­

ğin in tespiti şartlarıyla indirimine izin verilmelidir. 

Bazen mükellefler art niyet taşımadan iş yoğunluğu 

içinde tasdik ettirme leri gereken defterleri tasdik ettir­

meyi unutabilmektedirler. Örneğin kebir defteri tasdiki 

zorunlu bir defter değildir . Mükelleflerin tasdiki zorun­

lu olan yevmiye defterini tasdik ettirmemeleri duru­

munda, kebir defterindeki kayıtlarını esas alarak KDV 

indirimlerini kabul etmek gerekir mi? Bize göre bu tür 

durumlarda da yani defterlerin belirtilen süre içinde 

tasdik ettirilmemiş olması halinde Vergi Usul Kanu­

nu 'nun 3/B maddesinde yer alan "vergilendirmede ve 

vergiyi doğuran olay ve bu olaya ilişkim muamelelerin 

gerçek mahiyeti esastır" hükmünden hareketle ilgili 

mükellefin defter ve belgelerinin incelemeye alınması 

ve bu incelemede eldeki veri lerle a lı ş belgelerinde yer 

alan ilgili dönem indirim katma değer vergisinin belir­

lenmesi ve yevm iye ve kebir defterlerinde yer alan in­

dirim KDV'nin kabul edilmesi gerekir. 

lll- SONUÇ: 

Yukarıda ayrıntılı olarak aç ıklamaya çalışıldığı üze­

re, vergi sisteminde mükelleflere yüklenmiş görev ler­

den biri de defter tutmadır. Katma değer vergisi indiri­

minde defter tasdikinin büyük önemi bulunmaktadır. 

213 sayılı Vergi Usul Kanunu'nun 220-226 maddele­

rinde defter tasdikine ilişkin düzenlemeler yapılmış, 

anılan Kanun'un 221 'inci maddesinde ise, tutulması 

zorunlu defterlerin tasdik zamanları belirtilmiştir . 

Uygulamada mükelleflerin veya defterlerini tutan 

muhasebecilerinin art niyet taşımasa da bazen ihmal­

karlık bazen de iş yoğunluğu içinde tasdik ettirmeleri 

gereken defterleri tasdik ettirmeyi unuttukları görüle­

bilmektedir. Bu durumda yasal sürenin geç irilmesi ne­

deniyle yasal belgelerinde ve katma değer vergisi be­
yanlarında yer alan katma değer vergisi indirimlerinin 

kabul edilmemesi durumu ile karşı karşıya kalabilmek­

tedirler . 

Gerek yargı kararları gerekse vergi idaresinin net 

bir görüş ortaya koymadığı anlaşılan bu konu nedeniy­

le mükelleflerin katma değer vergisi indirimlerinde sı­

kıntı yaşamamaları için defter tasdiklerine azami önem 

vermeleri, aksi durumunda aslında bir şeki l , usul nok­

sanlığı olan bu durum sonucunda, gerçekte ödedikleri 

ve belgelendirdikleri KDV indirimleri nedeniyle yersiz 

ve ilave vergi yükü ve cezaları ödemek zorunda kala­

bileceklerini unutmamaları gerekir. 

5 06.04.2004 tarih, esas no: 1899, karar no: 840. (Bu karar : "http://www.danistay.gov.tr" web sayfasından alınmıştır.) 
• 28.04.1995 tarih, esas no : 278, karar no: 147. (Bu karar : "http://www.danistay.gov.tr" web sayfasından a lın mıştır.) 
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